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81osfia avidij vsi fcsré podro-
bnosti svlho brosnlbo skitk
Z poknstka k fema vyisinl po-yala-jes

brylenl stldoml kdyl
vidli soetena pro jeho liotm jloa
samým strhaný nevinno {o-vlk- a

ktsrébo po 7 rok! sloalil
IUh byl no vyinial irim hned
latta a Dekiaovi bude povolen
nový soad v kterém arci sproU
Un bud vlny Nebýt ryináal
Rosse byl by spácbán repocbyb-n- i
"soudní zločin"

5 0 aamovraldi české dírky
ilwtuks Wis Iteme v Sla-

vil i

Jtodiknilp Ant Rajský an
mlttnin jest v kulrářské dllni
bratrů Hromádka v Milwaake

Kdjl se do 30 řijua o 7 hodiné
večer z prie domu ubíral nalezl
k nemalému překvapeni obydlí
svéč 715 Vlietstr uzavřené
To bylo panu JUjskéroa néoo v
lice neobyčejného neboť kdykoli
po denních trampotách domo se
navracel vždycky hned na pra
bu vítala jej usmiravá tvář mi-
lované dcery kterál od smrti
matčiny domácnost otcova s píli
vsornoa vedla a obstarávala
Sběhl tedy rychle do přízemí po
zeptal! ae nájemníků Um bydli-cíc- h

kam by a Marie byla ode- -

brala avšak tito nespatřili ji od
8 bod odDoledne k -- ~VWVM

obydlí opustila
Puzen děsnou předtuchou vrá-

til se pan Rajský ku dveřím bytu
svého a naslouchal— naslouchal
jak zdálo se mu těžkému smrtel-
nému chrapotu dcery své Ne-

šťastnou náhodou zapomněl si d
a mic oa Dyio ve zvrchních
spodkách v dílně a byl proto na
cen vrátitl se profi Na zpáteční
coste zastavil se n zetě svého pa-
na Macháčka jemuž s hrfitou a
rozčilením sdělil že so Marie nej
spíše otrávila Oba pak chvátali
do bytu p Rajského Když dve-
ře otevřeny hrozný pohled obje
vil se zděšeným trakflm ubohého
otce Na postáli v přední světni-
ci bozo hnutf spočívalo téměř již
bozduché krvi zbrocené tělo vře-
le milované dcery Střelná rána
na čelo a podle ložící revolvor ne-

klamným byly svědectvím hrůz-
ného činu dceřina NeŠťaetnice
oděna byla v nojlepílch šatech v
kterýchž vlastní rukou na život
si sáhla Slabounké vzdeohy by
ly jedinou známkou že život a
bez vládného těla úplně ještě hl

Na rychlo povolí ni lékařové
Sonn a Kakhoff kteříž však pro-
hlásili že ni zachránění nelze
pomýšleli Kule ze lestiranové-h- o

revolveru velkého zrna vni-

kla středem čela do hlavy spů
soblvši otvor nejméně půl palce
veliký

naatoikav světnici nalezen
následující otci nadepsaný list :

Milwatiktt Wia 30 řijna 1878 '

Drahý otče

Odpusť le sebevraždou spfiso-bilajsí-m

Ti zármutek Ncpá
trej prosím Té proč jsem tak
učinila a neobviňuj a činu toho
nikoho leč jeho původce Nech
mne pohřbíti co nejjednodušeji a
v témž obleku který na sobi
mám Umyla a učesala jsem z
sama a roBZoi tedy pouze lékař
povolat) prvé nel do rakve vlo
iena budu aby a pomlouvaným
jazykům příčiny ku klepflm ne

Íodalo Odpusť drahý otče a
I Tvá dcera

Marie Terezie
Pozdrav Františku i Anna

Augusta Tyninka i pana Wa-ple- ra

Rcijim I jsem na ni
vzpomínala
Jak se všeobecné na to má by

la nŠťaatni láska nHči
ného lina dívky Teprv o 11

noam v noci uímiia smrt koneo
mukám letím aml bv d(k i u
Jediného alova byla pronesla Ma
ne jwiisaa nyia oivia velice tlil
ná a Eltala 21 roků atlM Pi- -
lé a blízcí známi její doznávají
ie časem pocinaia ai výstředně a
le nepochybní v okamžiku tako
vém ruky na livot evůj vložila

RTř:OřA

Ifkif $itfk Ml4 v lý

aifl4 al lm(é aal
efo# !( Jítir 4lkaMl
I kef ntti trrl4! t f Kfna

t UI daUbt k thftlif
JMre M IffalHi nlf Ma

fj(r Uutftí tu aliaáll mr
M lf riyf l mii Aalirkewi

:ikm aiatNaa yl
ml ea 4tf a vyiUael M

b'tfM4 trllMkint t
t í které é $pm

UU e ifail i'liti m

ti( r9kJa Vojtka ajŘ9
ťtaatf a ehii f by { ktttna

m e tak ftakli l

kf f l! ůs'A J :l fcfMťtaf mltl

fUhj iltmf }ttU TarkSm
) cké mrui pMaI kraje íy
řbalí VMefteký ďptr#fatl
toKo Mmlho opii potrriaje
fauné teto Iprlva iíťejlft I

V poluéfedaliR krnilh tiUhk

potlř le metl oblma imlalnýMi
tilmeml Jt atavfena éplaá
tmhava ohledni vrpln4nl imloa

vy lnrllftukl i le AhJrill v Lr

ka podi ojlIUnl o al delegaHm
Vapreti Um RjHruje vldeMa
poloůřídnl V L'orrtjonJtntw
le není lidné emioovy metl Ao

K líikem a lUkoaikem řellcí k

vapaieni ReeS a jihoelovantka

Petrohraduký rVeotpak přípon

itlje molnoet aioloavy podobné
Uiilaje o aeailenl rakoaeké armi

dy na hranicích rakoonkýcb Zi
roven problaioje le ti padni
En opé mul dino Lýti na eroto- -

minou le pří nynéjlí aitaat-- i není
Kuaka molno donlitl emloavi
berlínské

Naproti tomuto poelednijifma
tvrtení o tnemaje te i Berlina

le Ranko opSlovanl ojiiťnjc le

jeet zcela odhodláno eplniti ti
vatky smlouvy berlínské
VCíi tímto tmoUným a odpo-

rujícím si zprivimjdou povlsti
le r vícero stran naléhá se nytí
na sojítí se nového kongresu
který by opravil a doplnil smlon

vy berlínskou A Ukl viděli le

uroynáni poměří evropských jest
dosud daleko konce

POVSTXNÍ BUL11AR&

Z Petrohradu se úředně popírá
le by áfednfci rosití měli áía
ttenHtvf v povstání Bulhara a

genTodleben vydal nová nařite- -

n 1 k velitolfim ruským aby brá-

nili organisování se tlup povsta
lockých Na potvrzení zprávy
tito otnamojo so soudobni a Ca-řihra- du

le 500 Bulhara bylo od
Rusa zajato právě ao chtěli do
Macedonie přejiti Naproti tomu

opět se oblušujo lo dva dOntojníci
ruHÍti velí povstalcem v Macedo

nii Za Port buď nevěří ajilťo- -

vání ruskému a nob vinu za po
vstání na jeho bedra svalití snaží
toho dQkazem )est le ve ítvrtok
taslalo poslanci ruskéma dvě no

ty V jedné vyvrací tvrzení
Ruska lo by nemělo účastenství
V povstání BulbarO v druhé po- -

láduje přiobCanitfioí tureckých

uprchllktt a vyklizení tureckého

6temí~V okolí Domotiky vypá-
lili dle zprávy z Cařihradu po
vsUloi bolharltí 14 vesnic

AFGIIAN

Z Londýna dochází zprávy le
v armádě emira Afghanietano

panují mnohé nemoce mnoho vo

jínu le prchá a lejest naděje na

mírné vyrovnání sporu

RAKOUSKO

Odpověď na adresa císaře byla
přijmuta v říšské radě 160 proti
70 hlasy V debatě která před-chátel- a

přijmutí odpovědi dovo

aoval De Pretis le okupace Bo

sny stala sa nutnou aby sabrá
aino bylo vyvinutí se sil na bal

kánském pBloslrově které! dříve
neb posdljí by Ikodily zájmům
Rakouska Jinými slovy aby
zabránilo a vzniká a molnéma

spojení v budoucnosti alátS jibo
slovanských — Gen Filipovi!

otnamuje a Bosny le povaluj

poměry Umtél za beipeíné a

a drti jut Romin od Zofic
' šrrco?i Zr Iivota žeshkIho

'

Výbor Hpisfl Ottilio Wildormuto- -

I v — SiířNA z Maueiru No- -

vela R frftnoouígkóho od Jindřišky
Arnaadové — Celkem 6 evitkS

i Kořnik III: SvRRKNHKt btai
V tek Kom&o od Kmílie Fiygaré-- L

Karlfinové 4 díly — JinkRioh

Ii'kbar Komán to Iivota 4 díly

i

ar

Illinois p Io Msllbsk r Cbíea
o Pakli 1 Ul p VrábekR
Nové Prahy v Mmesoti zvolen

byl rol doaíirne rotmnolen byl

by pořst stit8vjícbl zákonodár

štvi letos lelil poslanci zasednou

na 4

% V první dny minulého tý
dne přejet byl vlakem na dráze

Philadelpkia k Reading stařec

jménem ťrel Pocházel z Ně-

mecka a býval druhdy zámol

ným V roka 1849 túSsstail se

hnuti rovoluínlho v domov!
svém a sprchl pak do Ameriky
Jmění jeho tam obnášející 300-00- 0

dol bylo zabaveno a zde ii
vil se skrovně poslední lota vel-

mi nuzně Molno dost le vrhnul
so zúmyslně smrti v oiruí

j Washingtonský "Star"aye
řojSuje následujíc! ílánek který!

pochází jak ze všeobecně tvrdí z

péra washingtonských jednatelů
"šesti tfnských společností" Člá

nok dotýíný znít "Úkolem tín
skébo vyslanectva v Spoj Státech

jest chrániti práva Poklnské vlá-

dy pro případ le by některé zá-

konodárstvo pokoušolo se zrněni-t- i

Burlingamovu smlouyu tako-

vým spBsobem aby dávala vládě
naši dozor nějaký nad finským
přistěbovaloctvom Požadavky

kongrosníkfi z pobřeží tiebomoř-skéb- o

vyvolaly u Čítianfi doměn
ku žo zamýšlí se úplné zapově-
zení Čínského přistěhování Pra-

ví se le aetrváli kongres na po
dobné politice Čína učiní krokfl

proti stěhování se AmorikánB do

Činy"

T[ Smělá loupe! mrtvoly pros
vedena byla v noci na 7 t m v

New York" Ukradena totil
mrtvola bývalého milionáře A F
Stewarta Jil přod měsícom uíi
něn pokus provedení loupeže té
však nezdařil se K hrobce po-

stavena byla stráž však Jelikož
od té doby nio podezřelého po-

zorovat! nebylo odstraněna byla
strál minulý týden Však aotva
to se stalo provoděna loupol Po

lupičích nenf stopy Soudí so

že učiněno to proto aby dostalo
se náhrady za vráceni mrtvo-

ly Vlak vykonavatolé poslední
vBIe Stowartovy tvrdl lo nevyš
naloží ani centu za navráceni

mrtvoly ale třebas 100000 dola
rB na vypátráni a potrestáni tlo-čine- fl

Za rok končící 80 června
1878 odbyly Spoj St 8686178
akrB pozemků a sice :

Na bomestead zaujmuto 4 418344
Na pěstováni lesa 1870434
Pustin 310553
Za hotové " 877655
Dráhám udíleno 606340
Bal in zaujmuto 202920
S átflm udíleno 214992
V té samé dobl rozměřeno by-

lo pozemků 8041011 akrů Vlech
dosud rozměřených pozemků jest
721613748 akrů Neroaměře

nýoh dosud asi 1000 milionů a
krů Ilotovi te přijmolo za po-

zemky J2 022536 dol col jest
o I569667 více nel roka před
cházejícího Komisař pozemko
vý k a kond zprávy ivé a které

vý' uvedené číslic vyjímáme

M( B Vf lny V#řiSf'lS nl
M siní' l ÍUst#r CriMik —

mi ssi lis lt Mít IIÍS7 akrl
VMU pUnf a itřii bskafie
(Vlsr liiavsra íthsll mimo msall
istiM Ilr jai loliske rs'liny
a II Ií III viUlené A'Hon
drile vele d VTatervill R Albion

li li o dovolsní aby smll se

do Prahy— V nsdlll týden
14 lila hrozná snihorá bole v

severní fitl Ilskoasks Tle
grflké a Ifletniírií ojr v

lUkooifh Moravi I CVbárh

bylo pf eraleno Ye Yldni napa
dlo eoiho na několik stop — Z

Vídni se oznamuje le nepochyb
nl staveno bade opil jen pro-

zatímní ministerstvo pod
tfed-sednlctvl-

Taafe— Ve řtvrtok

míla slylenl a cUafe deputace
snlmo chorvátského která! při
mlouvala se sa trvalé připojeni
Bosny a Hercegoviny k Chor

vatsku lostalo se jí ostrého

pokáráni aby nepletla se do ta
hraniíných záleíitoslí lile Ubři

mají z toho velkoa radost — V

sněmovně uherské zamítnut byl
návrh aby„ ml nistorst ro uláno

bylo v oblaiobu 170 proti 95 bl

TURECKO

Porta rozeelala velmocím oběž-

ník v kterém nvádí přiíiny proí
sněm turecký nebyl dosud svolán

a ujiiťuje le ústava turecká za-

stane v platnosti Jest to arci

trochu srařiné oznamovat le
ústava zůstane v platnosti a zá-

roveň le byla porušena— Z Caři-hrad- u

se oznamuje le Rusové

tvoří kolém Drinopole druhou

obranou liru Převládá tam mí-

nění le postavení KuhQ k Rume-li- i

povede k válce s Anglickem a

mnozí vynikající Turci snaží se

přosvědčlli vyslance Anglického
le nejlepší způsob vedeni války
s Afghánistánem jest zaměstkna- -

ti Rufiko v Evropě Jinými slo

vy v Cařihradě zmáhá se strana

která by r&da viděla obnoveni

války s pomocí Anglicka Záro-ve- n

aby v případu tom zajištěna
byla neutralita Rakouska radí

prý aby Sást Bosny trvale od

stoupena byla Rakousko

DROBNÉ ZPRXvY

V Řecku jest knse ninistorská
Celé ministerstvo odstoupilo
Arabové mozi Bagdadem a Bo--

syratem v Malé Asii so vzbouřili

přerušili spojení a vyhnali ture
cké úřodnictvo

Ruská cárská lodice Livadie
která z Livadie do Oděsy vyjela
dne 22 října vezouc syna carova

Sorgiusa rozkotala se Všichni

cestující se zachránili

V Pařili zasedala konvence
zemí náležících k latinské Unii

(Itálie Španělsko Francouzsko a

Anglicko) a bylo otevřeno aby
v zemích tich zBttalo raženi zla

ta svobodné ale svobodné raleni
stříbra které jest na neurřitou

dobu odloženo aby ae nezavádí
lo znova leda ee svolením všech

tich velmocí Toto usneieni
arci podléhá ještě schválení do

týíných vlád

Z Petrohradu oaoamoje le
zdraví carovo jest chatrné a bud i

obavy ti
Jeden řeloých vfldcj povstá-

ní rbodopského Omer Aga ta
vralděn byl od bývalého náčel-

níka Kara Ybssqí kterýl aeea-te- u

byl nedávno pro loupeleni

řlrtlm frafiroeiký prohlásil
volba Psal de Caisagnao a

nijiříljl(ho Donaparlisty sa

neplitnoa
Zhoabnl temitlesenf adilo te

6 října v jihoamerické republice
Kan Salvador pf I kterém mnoho

osob tshynulo a některá města

úplně znířena byla

Nové zprávy domácí

„ V Ilantington Conn ptísti-le- n

byl jeden z soudců volob-nic-

při falšováni hlasů Že

byl to demokrat není třeba při-

pomínat

[ V Pittsburghu bylo minulý

livrtek odsouzeno 12 pcnlzokatB
k trestOm yětoní a pokuty a sice

tá"fm do 3000 pokaty a 1 al 4

rokBZvřuní každý

i Při požáru který dne 6 t

m v St Louis vzniknul naCorro

St blilo 9té popálona byla smn

tolni paní Kitteoring a jojí Ďletý
hoch ktorý byl by málem uhořel

ji Nemormonské ženy v Utah

vydaly adresu k lonám ve Spoj

Státech v ktorél vyzývají k 6si

lovnému nátlaku pomocí petio
ku kongresu aby zrušil a zaká

zal mnohoženství mezi mormony

1 Samovraždu následkem

sklamané naděje spáchat politi-

kář Washington Thomas v New

Yorku Měl slíbený úřad v pádu
2o by Tammany zvítězila a kdyl

zjištěno 2e poražena byla Šel a

oběsil se

f V neděli týden v noci zasta- -

von byl dostaynfk z Černých vr-

ch fi do Laramie y kterém vore
ni byli dva lupiSi Zakukloncl

obklopili vQz přinutili stráž k

vydání lupifS a pověsili tyto na

nojbližší strom

V Boyerstown Pa zahynu
li 4 dělníci v uhelném dolu hroz-

nou smrtí Byli tažoni ze iuchty
nahoru a kdyl skoro jil u ústí pu

klo kolo a vytahovacího stroje a

všichni Čtyři sřítili ae na dno

šachty 350 ztop hlaboké Jeden

byl zabit na místě a druzí utrpěli
smrtelná poranění kterým pod-

lehli

Zhoubný požár luřil v sobotu

v přímořském láseKském místě

Cap May Všechny celné hotely
a některé residence padly mu v

obiť Ztráta páM se na 800000

dol Polár vzniknul o 7 hod

ráno zuřil do 6 bod veřer a byl

nepochybné taložen

Z Jihu so otnamuje lo jest
na dobro konec řáděni lluté zi-

mnice Koncem minulého týdne

prohlásil zdravotní úřad v New

Orleans le veškeré nebotpcíí
minulo a le se ládné nové přípa

dy onemocněni neohlašují V

Memphia I Vlcksburgu tél so

ládné další nmrtí

f Y aákonodárstvích tři itátB
baďoa letos jak dalece nám zná-

mo zaaedati 3 Celijco ílenoyé a al-

oe I VNebrasce pan II Fišer

te Ssunders Co vt Wianonaino

p J Carel z Ktwaaneo Co a v

Celkem 6 ivaikfi
'
? Itoíník IV: Tkm pravý Ro

i m&n od M Žofie Švarcové 4 díly
i — SkjuthkT iioch Rom&n rd
Knilio Klyr6-KarlAno- v6 2

díly—Celkem 6 avaakS

Ročník V: Jamr Kviie birO'

tkh IxiwooKHKf 4 díly Slrciiit
Nt íivot 2 díly— Celkem 6 vvaE

k8

Kořník VI: Hrorov tajem-tv- í

Kom&n z anglického od

Wilkie Collin 3 díly — Eman-CIPAČ- ní

HoREřKA Ron4n aeávíd- -

1 iífiho od Marie Žofie Švarcovi

2avaíky
é Výhod jakých poakytoje od

I břratelflm svým "Pokrok Z&pa

nepoHkytujo iidný Soeký

ta mínŠ neiitkoro vlechny

linty řenkí obdrií
ÍdaM

caaopia po celý rok a k torna

sa který by Jinému
40 neb 60 contfi aaplatiti

moHili Za 3 00 obdrií přodpla
titelé íaaopíí po celý rok kalen-

dář a 6 ai 8 ivaskB majících 1200

a! 1 100 atran poutavých rominS

fur NoopomeRte pooliti této

pfilelitONti

tmr Upotornite avé aonaedy

ea výhody jaké "Pokrok Zipa%

do" ponky tuje
MT Setřete I Čaey jaoa tlé R

dolar ae tilce vydlli Přodpla-cení-m

na "Pokrok ZApadu"

nletříU penii Za menií výloha
obdrlít více řtení ne! o které-

hokoliv jiného lišta

MT Opakujeme la tyto výho-

dy poskytujeme ponte ptcdpla-lltflfim- -

Jen ten kdo a před-

platí al do konce roka 1879 obdr-

ií kalendář tdarma Jen ten

kdo ee předplatí al do konce ro-k- n

1870 obdrií rolník "Dbale"

'A8Qcentí


